

رئیس جمهور غنی...

صلح معامله شود. اما رئیس جمهور غنی روز چهار شنبه (۲۷ حوت/ ۱۸ مارچ) در مراسم فراتغ اسفنان اردوی ملی در دانشگاه نظامی مارشال قلیچ گفت: «صلح قربانی می خواهد، صلح گذشت می خواهد، اما از همه زیادتز صلح تدبیر و اجماع می خواهد. صلح نتیجه وحدت ملی و وفقای ملی خواهد بود.»
از این جهت تلاش های خود را به صورت مداوم نگاه خواهیم کرد تا هدف به دست بیاید.»

رئیس جمهور افغانستان مشخص نکرد که این قربانی ها چیست، نگرانی ها در بین مردم افغانستان نیز همین است. زیرا مشخص نیست که حکومت چه امتیازهایی را در بدل صلح به طالبان می دهد.

نگرانی پارلمان

در همین حال پارلمان افغانستان نسبت به پروسه صلح نگران است. نمایندگان ولسی جرگه روز چهارشنبه وزیر خارجه و شماری از مقام های شورای امنیت و شورای عالی صلح را استجواب کردند تا در مورد روند صلح معلومات دهند.
صلاح الدین ربانی، وزیر خارجه افغانستان به نمایندگنان گفت که با وجود تلاش ها، هنوز هیچ مذاکره ای بین حکومت و طالبان انجام نشده است. او گفت امیدواری برای صلح زیاد است زیرا بیشتر کشورهای اسلامی در این راستا وعده همکاری داده اند.
معصوم استانکزى، رئیس دارالانشای شورای عالی صلح نیز گفت که با آغاز رسمی گفتگوهای صلح، مردم در جریان جزئیات این گفتگوها قرار داده خواهند شد.

ولی شماری از نمایندگان گفتند که به جز رئیس جمهور و حلقه خاص اطرافش حتا مقام های بلندتر به حکومتی به شمول وزیر خارجه از جزئیات روند صلح خیر ندارند. برخی از نمایندگان گفتند قرار است چند کرده در کابینه و برخی از ولایت به طالبان داده شود.
فوزیه کوفی، نماینده بدبخشان گفت طالبان نمایندگان اصلی پاکستان هستند و واگذاری ولایات به آن‌ها در واقع دادن این ولایات به پاکستان است: «تبره هایی وجود دارد که چند ولایت به طالبان داده می شوند. اگر شما این ولایات را به طالبان و پاکستان بدهید، چند کشور دیگر چنین گروه هایی نمی سازند و خواهان گرفتن چند ولایت دیگر نمی شوند؟»

دسته‌های مختلف طالبان

حکومت افغانستان تاکنون رابطه مستقیمی با طالبان نداشته است. همه گفتگوها با مقام های نظامی پاکستان صورت گرفته و تنها امیدی که به دست آمده نیز وعده های نظامیان پاکستان است. ولی نمایندگان پارلمان گفتند که طالبان یک گروه نیستند بلکه به چند دسته با دیدگاه های متفاوت تقسیم شده اند.

عبدالقادر زازی یک تن از نمایندگان ولسی جرگه گفت: «متأسفانه ما نهمیدیم که شما چگونه مذاکره می کنید. تفکیک شما از طالبان چیست. شما با کی مذاکره می کنید، یک طالب می گوید من با امریکا مذاکره می کنم، دیگری می گوید من با پاکستان مذاکره می کنم و طالب دیگری می گوید با حکومت افغانستان مذاکره می کنم.»

در همین حال شماری از نمایندگان گفتند که مذاکرات نباید پشت پرده صورت گیرد و مردم باید از آن آگاه نشوند. آن‌ها گفتند صلح هر امتیازی را که در بدل صلح به طالبان و پاکستان می دهد، باید واضح باشد. مشکل اساسی پروسه صلح افغانستان این است که هنوز اجماع ملی و نظر واحدی حتا بین مقام های حکومتی در رابطه به صلح وجود ندارد. در حالی که رئیس جمهور غنی می گوید صلح بدون قربانی نیست اما مردم و حتا شماری از مقام های دولتی هنوز نمی دانند که این قربانی چیست. (دویچه وله)

آنانی که در کاتکور...

محمد انور شمس رییس کمیته امتحانات کاتکور وزارت تحصیلات عالی در صحبت با رادیو آزادی گفت، آنها در خلاف سبب های گذشته، اسفل در نظر دارند که آن عده از اشتراک کننده گان کاتکور که نمرات بلند بدست آورده و اما نتوانسته اند که در موسسه دلخواه محل موفق شوند، با درنظر داشت شدن سکونت اصلی شان در موسسات تحصیلات عالی نزدیک به ولایت های آنها جذب خواهند شد.

انور شمس گفت، از جمله فارغان که در امتحانات کاتکور اشتراک کرده اند، ۵۴۲۲۷ تن به موسسات نیمه عالی، ۳۶۷۵۰ تن به موسسات نیمه عالی و ۲۲۴۲۲ تن در موسسات تحصیلات عالی خصوصی کامیاب شده اند.
به گفته انور شمس در امتحان کاتکور امسال ۷۰ درصد پسران و ۳۰ درصد دختران اشتراک کرده بودند.
سال گذشته پس از اعلان نتایج امتحان کاتکور از شک و تردیدها در رابط با شفافیت پروسه کاتکور گزارش ها به نشر رسیده بود. که بعضا با اعتراضات نیز همراه بود.
اما محمد انور شمس رییس کمیته امتحان کاتکور وزارت تحصیلات عالی می گوید، امسال اوراق امتحانات کاتکور خیلی دقیق بررسی شده و این امر را چند مرتبه طی کرده اند.
مقامات وزارت تحصیلات عالی می گویند، آنها هر چند ظرفیت پذیرش محصلان را در موسسات تحصیلات

عالی و نیمه عالی بلند برده اند، اما از نتایج امتحانات امسال مشخص می شود که بازهم حدود یک صد و بیست هزار فارغان منسوف دوازدهم موفق افتادند.

اند تا به موسسات تحصیلات عالی راه یابند. (رادیو آزادی)

۷ کشته و ۴۰ ...

آنها برای اشتراک در سمیناری در رابطه به قاچاق انسان و آدم ربایی کرده‌م آمده بودند.
رسولیار گفت که دو ولسوال، رئیس زراعت و سخنگوی مقام ولایت در جمله زخمی شدگان این حادثه استند.
مقامهای ولایت هشده گفته اند که مقدار مواد ساختاری شده در این موئر خیلی زیاد بوده و حتی ساختمانهای داخل این مجتمع ساختمانی نیز تخریب شده اند.

گروه طالبان که به تکرار نیروهای امنیتی و مقامهای دولتی افغانستان را هدف قرار میدهد، در پیامی در صفحه تویترز خود مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است.

نیروهایی امنیتی افغانستان در اواسط ماه فبروری عملیات ذوالفقار را در ولایت هلمند راه اندازی کردند تا ولسوالیهای آن را از وجود شورشیان پاکسازی کنند.

مقامهای امنیتی افغانستان روز یک شنبه از کشتن ۱۰ جنگجوی وابسته به گروه «دولت اسلامی» یا داعش در ولایت هلمند خبر دادند. یکی از این جنگجویان کشته شده جانشین فرمانده داعش در ولایت هلمند خوانده شده است. (دویچه وله)

عطا محمد نور...

خبرنگاران در مزارشریف گفت: «برای رسیدن به صلح باید بهایی پرداخت، اما این بها نباید سنگینتر از دستاوردهای سیزده ساله، حقوق زنان و آزادی بیان باشد.»

اما او تأکید کرد که اگر با واگذاری یک، دو یا سه وزار تخانه به طالبان میتوان به ادامه شورش و ناآمنی نقطه پایان گذاشت، او از آن استقبال میکند.
رسانه‌های پاکستانی اخیرا به نقل از منابع خود گزارش داده اند که طالبان خواهان سسی درسد سهم در کابینه و مدیریت سه ولایت اند.
دولت افغانستان اما میگوید بحث تقسیم قدرت با طالبان در میان نیست و گفتگوهای صلح قرار است بدون قید و شرط آغاز شود.

پیش از این گفته میشد این گفتگوها در هفته اول ماه مارچ شروع میشود. اما خبرگزاری رویترز گزارش داده است که اختلاف بین دو فرمانده عمده طالبان اختر محمد منصور، عضو شورای کوئته و عبدالقیوم ذاکر فرمانده عمده عملیاتی طالبان بر سر گفتگوهای صلح این روند را به تأخیر انداخته است.

اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان که میگوید نزدیک به هفتاد درصد وقت خود را به تأمین امنیت و برقراری صلح اختصاص داده، اوایل این هفته برای سومین بار در شش ماه اخیر به عربستان سعودی سفر کرد و از پاکستان و چین نیز در این مدت دیدار کرده است. گفته میشود محور اصلی این مذاکرات تشویق این کشورها به کمک به روند صلح افغانستان است.

او همچنین در تلاش برای ایجاد «اجماع ملی در داخل کشور» با افراد کلیدی تأثیرگذار دیدار و گفتوو کرده است.

خبرنگار ما هارون نجفیزاده میونیسده عطا محمد نور که از افراد تاثیر گذار مجاهدین پیشین و مخالف سرسخت طالبان است، از کسانی بود که در گذشته ضد تقسیم قدرت با طالبان سخن گفته بود، اما واکنش تازه او را میتوان تلفیقی موضع او در ارتباط با مذاکرات صلح با طالبان تحلیل کرد. (بی بی سی)

وزیر امور خارجه...

بدون اینکه باج بدهیم.»
در کنار مردم: مجلس هم در حالتی است که هیچکس از پیشرفت‌ها در روند صلح چیزی نمی‌داند، نمایندهگان فرصت مییابند تا آنچه را می‌خوانند در این روند بدانند از وزیر خارجه و شورای عالی صلح بپرسند.
عبدالقادر زازی دیگر عضو مجلس تصریح کرد: «باکیاها مذاکره میکنند، چون طالبان یک دست نیستند؟.»
ناهید فرید نیز در ادامه تأکید کرد: «آیا فکر میکنید که پاکستان این بار صادق بماند؟»

شیرولی وردک از اعضای مجلس نمایندهگان خاطرنشان کرد: «شما برای آغاز مذاکرات به پاکستان و به انگلستان چه امتیازاتی دادید؟»
این روند بیش از یک ساعت ادامه یافت و همه خواستند تا پهلوهای خفته و پنهان روند گفتگوهای صلح را برجسته سازند، نمایندگان بخشی از نمایندهگان بی‌آنکه پاسخ، پرسشهایشان را بگیرند مجلس را ترک گفتند، اما این کار سبب خدشه دار شدن روند پاسخدهی نشد.
صلاح‌الدین ربانی وزیر امور خارجه در رابطه با پیشرفت‌ها در روند صلح ادامه داد: «زمینهی صلح فراهم شده است و حالا که در ابتدای کار هستیم، تا همین حد که من با شما حرف می‌زنم، مذاکرات آغاز نشده است و به هیچ قیمتی به دستاوردهای سه‌الهی گذشته معامله صورت نمی‌گیرد.»
صورت نهمین شورای عالی صلح در دین محمد معاون شورای عالی صلح در رابطه با صادق نبودن پاکستان در این روند افزود: «بدون صلح ما راه دیگری نداریم و اگر از هوشیاری کار بگیریم

و اگر از مشورتهایی که صورت گرفته است استفاده کنیم، من فکر نمیکنم که تشویشی وجود داشته باشد.»

اعضای شورای عالی صلح میگوید که گفتگوهای اصلی با طالبان علنی خواهند بود و زنان هم در این روند جایگاهی خواهند داشت.

معصوم ستانکزى رئیس دیرخانهی شورای عالی صلح معتقد است: «مذاکرات اصلی به صورت علنی صورت خواهد گرفت و قرار است که یک گروه از زنان نخبه هم در چارچوب این مذاکرات وجود داشته باشد.»

مجلس در آخر گفت تا برنامه‌های حکومت در گفتگوهای اصلی صلح باید اینچا از فیلتر مجلس نمایندگان بگذرد و نقاط ضعف و قوت آن مشخص شود، حال باید دید که این گفتگوها به راستی چه زمانی آغاز خواهد شد؟ (طلوع نیوز)

افزایش ضعیف هیرویین...

اداره مبارزه با جرایم- مصاد مخدر ملل متحد کار خود با پولیس و گمرک افغانستان را در سال ۲۰۱۲ در میدان هوایی کابل شروع کرد و بعداً این همسکاری را به میدانهای هوایی قندهار، مزار شریف و هرات گسترش داد. البته تلاش واضح نیست که افزایش ضعیف هیرویین نشان دهنده افزایش قاچاق این ماده مخدره است یا این که ردیابی قاچاقبران بهبود یافته است.
اما کشت کونکتر در افغانستان که حدود ۹۰ درصد مواد مخدر جهان را تولید میکند رو به افزایش است.
یک مقام اداره کنترول مصاد مخدر هندوستان به خبرگزاری رویترز گفت که قاچاقبران غالباً با تمسک به انجام معاینات صحی به هندوستان سفر میکنند.

سپس این قاچاقبران هیرویین را به دلانای هندی میفرشند و آنها این ماده مخدره را به شبکه‌های قاچاقبران کشورهای همسایه به فروش میرسانند.
این مقام اداره کنترول مصاد مخدر هندوستان به شرط ناشن نشان گفت که سال گذشته کار مشترک مقامهای هندی و افغان در میدان هوایی کابل برای نظارت بر قاچاق مواد مخدر به دلیل هماهنگی ضعیف متوقف شد.
او گفت: «مقامهای کابل معلومات بسیار ناقص و عساری از جزئیات میدهند و غالباً بروقایل (معلومات شخصی) راجع به قاچاقبران و پس منظر آنها را با ما شریک نمیسازند.»

حکومت افغانستان از اظهار نظر در مورد پاکبای یافتن نظارت مشترک مقامهای هندی و افغان خودداری کرد و گفت که از ماه مارچ سال گذشته به این سو تنها ۱۲ کیلوگرام هیرویین در میدان هوایی کابل توقیف شده است.

وزارت داخله افغانستان در یک اعلامیه گفت: «ما معتقدیم که مبارزه با قاچاق مواد مخدر نیازمند هماهنگی جهانی است.»

امر سینا، سفیر هندوستان در کابل، گفت که مقامهای کشورش در «مواهد نزدیک» با مقامهای مبارزه با مواد مخدر افغانستان قرار دارند.
هر چند سازمان ملل متحد گفته است که بسیاری قاچاقبران عازم دهل‌ی جدید بوده اند، اما مقامها گفته اند قاچاقچرانی نیز توقیف شده اند که میخواستند در پروازهای عازم امارات متحده عربی سوار شوند. (دویچه وله)

اگر داوطلبان خرید...

مطابق قانون اجازه داده نمیشود که معیار لازم را بپوره کنند. ما امکانات مالی را میبینیم، سابقه کاری این‌ها را دربخش بانکداری میبینیم و همچنان فعالیت‌های اجتماعی آنان را میبینیم.»
اخیراً گزارش های به نشر رسید که گویا یک هیئت مربوط به «مسلم کمرشل بانک» پاکستان جهت ارزیابی و دریافت اطلاعات از چگونگی فعالیت کابل بانک، به کابل آمده و قصد دارد تا این بانک را خریداری کند.

خواستیم دراین رابطه به همین موضوع نظر وزارت مالیه افغانستان را بنیداشته باشیم اما مسوولان این وزارت درمورد صحبت نکردند.

این درحالیست که پیش ازاین وزارت مالیه، افغانستان گفته بود، پیشنهاد برخی از داوطلبان برای خرید نوی کابل بانک به دلیل نداشتن معیارها، مسترد گردیده است.

در این حال برخی از آگاهان اموراقتصادی افغان میگویند که خصوصی سازی نوی کابل بانک با درنظر داشت معیارهای بین المللی میتواند زمینه رقابت سالم میان بانک های خصوصی را فراهم ساخته و اعتماد از دست رفته این بانک را دوباره برگرداند.

اجمل عبدالرحیمزی یکی از کارشناسان تأکید میوزرد که حکومت باید قبل از هرگونه اقدام برای فروش نوی کابل بانک دقت نماید:
«به نظر من قبل از موافقه جانبین، باید تمام جوانب این درخواست بررسی شود تا هدف درخواست مشخص شود که خریداری نوی کابل بانک یک هدف سیاسی است ودر صورتی که هدف شان حمایت ازسکتورخصوصی افغانستان باشد منافع عمومی برای افغانستان دارد. از یک سو همین معیاره کابل بانک که به میان آمده هوسین بی اعتباری که به میان آمده ازبین میرود واین بانک که فعلاً بارودش دولت است این هم از بین میرود.»

تا اکنون روشن نیست که حکومت چه طرحی را برای خصوصی سازی نوی کابل بانک به اجرا خواهد گذاشت. اما کارشناسان افغان می گویند که طرح

خصوصی سازی نوی کابل بانک باید به گونه شفافت، معیاری و مطابق قوانین نافذ کشور صورت گیرد.(رادیوآزادی)

خشونت علیه خبرنگاران...

مرکز خبرنگاران افغانستان روز ۲۷ حوت را به عنوان روز خبرنگار در این کشور نام‌گذاری کرده که دیروز مراسمی به این مناسبت برگزار کرده بود.
در این مراسم به تعداد از خبرنگاران جایزه داده شد و از تعداد نیز تقدیر شد.
خصوصی طلوع افغانستان برنده جایزه یک عمر خبرنگاری و وحید پیمان خبرنگار روزنامه غیر دولتی ۸صبح نیز برنده جایزه خبرنگار سال مرکز خبرنگاران افغانستان شد.

کاوون خموش، خبرنگار بی‌بی‌سی نیز به دلیل نوشتن گزارش «آرزوها و زندگی بروسلی افغانستان» در میان پنج خبرنگار برتر افغانستان قرار گرفت و تصحین نامه دریافت کرد. (بی بی سی)

دندارک در پختی...

سپس، سفیر دنمارک تمهد نمود که کشورش در عرصه های مختلف بازسازی به کمک های خوشی در افغانستان ادامه خواهد داد.
موصوف ضمن تأکید بر همکاری ها و مساعدت های دوامدار و درازمدت در افغانستان، روی مشکل مهاجرین غیرقانونی در دنمارک نیز بحث و گفتگو نمود.
ایشان به ادامه صحبت های خوشی، از مشکل محل سفارت آن کشور در کابل نیز یادآوری نموده، معلومات همه جانبه این قسیره را به معین سیاسی وزارت امور خارجه ارایه نمود.

بعداً، معین سیاسی وزارت امور خارجه تمهد سپرد که موضوع تعمیر سفارت آن کشور در کابل را به شکل جدی با ارگان ها و دواپرس مربوطه افغانستان مطرح و تعقیب خواهد نمود. (باختر)

۱۳ طالب در عملیات ...

می خواستند برای حمله های بهاری بر ضد نظامیان افغان آماده گی بگیرند که در این عملیات کشته و پراکنده شدند.
در این عملیات دو نظامی و سه غیر نظامی کشته شدند و شش نظامی و غیر نظامی دیگر زخم برداشته اند.
گفته می شود که این عملیات پنج روز پیش آغاز شده بود و روز سه شنبه پایان یافته است.

مقام های امنیتی در این لایت می گوید که در بخش های آسیب پذیر این ولسوالی ها پاسگاه های تازه ایجاد شده است.
طالبان شورشیشان تاکنون دراین باره چیزی نه گفته اند. (طلوع نیوز)

بازنده خانم تجارت ...

در همین حال خانم های تجار افغان می گویند که این برنامه آموزشی برای آنان مفید بوده و خواهند توانست در تقویت تجارت شان از آن استفاده خوب نمایند. (رادیوآزادی)

ولسی جرگه شماری ...

این خصوصی انتقاد کردند.
مشکلات مجلس و نبود ساختمان معیاری زندان ولایت سرپل، عدم شمولیت پروژه های مهم در بودجه و نبود پول برای آن، مشکلات مهاجرین افغان مقیم ایران، چگونگی انتقال زندانیان بگرام، مشکلات جدی امنیتی و غصب زمین های دولتی و فروش آن در ولایت زابل، چالش های امنیتی ولایت لوگر و دست داشتن قوماندانان امنیهٔ آن ولایت در ناامنی ها و جمع آوری پول به نفع شخصی، محاصرهٔ هشت سالهٔ مردم ولسوالی ازرهٔ لوگر و مشکلات جدی آنان از این ناحیه، مشکلات برق ولایت هرات و بی اثر بودن تبدیلی های اخیر در آن ولایت، چگونگی اجراءات سرپرست قبلی ستره محکمه و غیرقانونی دانستن اجراءات وی، تعلیق غیرقانونی قانون مصوب و توشیح شدهٔتشکیل و صلاحیت ادارهٔ لوی سازمانالی بر اثر تلاش یکی لوی سازمانال سابق کشور، بی تفاوتی حکومت در قبال رهایی ۳۱ مسافر زندان و شامل ساختن بحث آن در آجندای جلسهٔ عمومی ولسی جرگه، نگرانی های ناشی از پیامدهای گروهان گیری تباری و مذهبی، اعلام تجارتی توهین آمیز علیه یک قوم بزرگ از سوی یکی از رادیوها، نقش کشورهای بیرونی در دامن زدن به اختلافات قومی در افغانستان و اهمیت ضرورت بیداری همهٔ اقوام کشور در حفظ وحدت و وحشت در شمال کشور و ضعف نهادهای استخباراتی و کشفی، از سوی وکلا مطرح گردید.

اعضای ولسی جرگه همچنین پیرامون نگرانی های ناشی از جاری شدن سیلاب ها و ضرورت اتخاذ تدابیر جدی کمیتهٔ مبارزه با حوادث، مشکلات مقرری بانک به جابه جایی افراد وابسته زیر نام اصلاحات در برخی وزارتخانه های دارای وزیر و خرابی وضعیت راه های ولایت قندوز و ضرورت انجام پروازها به آن ولایت صحبت کردند.

عبدالظاهر جدی نایب اول ولسی جرگه و رئیس جلسه، مشکلات مطرح شده از سوی وکلا را به کمیسیون های ذریعت راجع نموده، از آنان خواست تا نتیجهٔ اجراءات شان را به جلسهٔ عمومی گزارش دهند.
نایب اول ولسی جرگه همچنین از ابزاز اطمینان رئیس جمهور برای رهایی زودهنگام ۳۱ مسافر روزه شده در ولایت زابل خبر داد و نیز در پیوند به نشر اعلان تجارتی توهین آمیز علیه

یک قوم خاص توسط رادیو آرمان به کمیسیون امور دینی و فرهنگی ولیفیه سپرد تا موضوع را پیگیری کند.
عبدالظاهر قدیر همچنین از قول رئیس جمهور به وکلا، اطمینان داد که اعضای باقیماندهٔ کابینه به زودی به ولسی جرگه معرفی خواهند شد.

در ادامهٔ جلسه، مطابق آجندا صلاح الدین ربانی وزیر امور خارجه، محمد ابراهیم قاسمی معاون شورای امنیت ملی، حاجی دین محمد معاون شورای عالی صلح و معصوم ستانکزى رئیس دارالانشای شورای عالی صلح در پیوند به چگونگی روند صلح جهت استجواب، حضور یافتند.

وکلا ضمن با اهمیت دانستن صلح و ضرورت مردم افغانستان به زنده گی صلح آمیز، پرسش ها و نگرانی های شان را در مورد صلح با طالبان و مخالفتان صلح، با مسئولین دعوت شده بیان داشتند.

چگونگی حفظ ارزش های قانون اساسی و دست آوردهای سیزده سال گذشته، میزان صداقت پاکستان به عنوان حاسی اصلی طالبان در امر مذاکره با این گروه، دلایل خوشبینی بیش از حد حکومت افغانستان به صداقت پاکستان در روند صلح با توجه به عدم تمهد آن کشور به تعهدات سیاسی و تجارتي که قبلاً با دولت افغانستان داشته است، چگونگی نقش و حضور زنان در روند صلح، چگونگی پرداختن حکومت به ابعاد مختلف داخلی و بیرونی صلح، نگرانی های ناشی از تغییر هویت طالبان به داعش و دست زدن آن در روند گروگان گیری از مردم بیگانه و ملکی به جرم تعلقات نژادی و خونی، میزان اطمینان حکومت از واقعی بودن طرف های مذاکره کننده با توجه به جریان های متعدد فکری مخالفان مسلح، نگرانی های ناشی از اینکه روند صلح به جای یک پروسهٔ ملی به یک پروژهٔ سیاسی تبدیل گردد، چگونگی آماده گی های دولت با توجه به بازی های کلان سیاسی و استخباراتی ذیدخل در جنگ و کشور و چگونگی خطوط سرخ دولتافغانستان در مذاکرات صلح، از موضوعاتی بود که وکلا در پرسش های شان با مسئولین مطرح ساختند.

پس از ختم پرسش های اعضای ولسی جرگه، معاون شورای عالی صلح، وزیر امور خارجه، معاون شورای امنیت ملی و رئیس دارالانشای شورای عالی صلح به ترتیب به پرسش های وکلا پاسخ ارائه کرده، هر کدام به نمایندگن گان مردم اطمینان دادند که روند صلح عملاً آغاز نشده و با آغاز این روند مردم و نماینده گان مردم در شورای ملی درجریان قرار داده خواهند شد.

وزیر امور خارجه تأکید کرد که حکومت وحدت ملی در تلاش تأمین صلح عادلانه و آبرومندانه می باشد و این روند را با شفافیت کامل به پیش خواهد برد.
معاون شورای عالی صلح و رئیس دارالانشای آن شورا نیز تأکید کردند که در مذاکرات با مخالفان مسلح هیچ امتیازی به هیچ کسی داده نمی شود و به خاطر ضرورت اشهد مردم افغانستان به صلح، این روند با درنظر داشت وحدت ملی در تلاش تأمین صلح عادلانه و آبرومندانه می باشد و این روند را با شفافیت کامل به پیش خواهد برد.

معاون شورای عالی صلح و رئیس دارالانشای آن شورا نیز تأکید کردند که در مذاکرات با مخالفان مسلح هیچ امتیازی به هیچ کسی داده نمی شود و به خاطر ضرورت اشهد مردم افغانستان به صلح، این روند با درنظر داشت وحدت ملی در تلاش تأمین صلح عادلانه و آبرومندانه می باشد و این روند را با شفافیت کامل به پیش خواهد برد.

معاون شورای امنیت ملی نیز ضمن صحبت در رابطه به روند صلح، تأکید کرد که تلاش های دولت برای رهایی ۳۱ مسافر ربهوده شده با جدیت تمام جریان می دهد.
عبدالظاهر قدیر نایب اول ولسی جرگه ضمن جمع بندی جلسه، صلح را ضرورت مبرم دانست و تأکید کرد که هیچ امتیاز به هیچ کشور داده نمی شود و روند صلح به گونهٔ شفاف به پیش برده می شود.

نایب اول ولسی جرگه همچنین خاطرنشان ساخت که قبل از آغاز پروسهٔ صلح باید استراتژی مدون صلح آماده شود و به تأیید ولسی جرگه برسد. (باختر)

پنج کارمند دولت...

دایر گردیده بود به اتهام قضیه اخذ و وساطت رشوت محاکمه و مجازات شدند.
این افراد از سوی ارگانهای کشفی وامینتی به اتهام اخذ رشوه دستگیر شده بودند.
یکتن ازین افراد به سه سال حبس و چهار تن دیگر هر واحد بددت دوسال حبس تنفیذی و پرداخت جریمه نقدی معادل رشوت محکوم ب مجازات شدند.
بگفته آقای منیب سه تن از متهمین مذکره به محرومیت از ماموریت دولت الی مدت سه سال نیز محکوم شدند.
وهمچنان دراین جلسه قضیه سوء استفاده از صاحبین تفریقه و بی اتهام یکتن ازمنسویین نظامی هرات مورد رسیدگی گی قرار گرفت که در نتیجه این منسوب نظامی به یک سال وشش ماه حبس تنفیذی محکوم بمجازات شد.
ودراخیر حق استیناف طلبی متهمین درصورت عدم قناعت به حکم محکمه درمیعاد معینه آن محفوظ اعلام گردید. (باختر)

دمانین په چاوده ...

وکړي تپيان شول - ده وسله وال طالبان ددغه ماين ښخولو مسوول وبلل او ويي ويل چي ددغي پښي دعاملانو دپيژندلو او نيولو لپاره پلټني پيل شوي دي. (باختر)

ولسی ټه ډارا ...

چووټوکوپه وژل کيدو سريره پنځه تنه نور طالبان تپيان اوپوشمير نور يي ونيول شول - دغه از يوه اندازه وسله اومهمات هم دامینني خوکاونو لاس ته ورغلي دي - (باختر)

صحت و سلامت

زهرمار؛

از کشتن دشمنان تا درمان بیماران



زهر مار از دوران قدیم مصارف زیادی داشته است که شاید مهمترین استفاده آن مسموم کردن دشمنان بوده است اما همه مارها سمی نیستند و زهر همه مارهای سمی نیز کشنده نیست.
براساس آمار سازمان جهانی بهداشت از میان ۲۰۰۰ گونه مار، حدود ۶۰۰ گونه سمی هستند و بیش از ۲۰۰ گونه آنها از لحاظ پزشکی مورد توجه هستند.

مارهای سمی در اغلب نقاط جهان بجز نواحی بسیار سرد نزدیک به قطب شمال و جنوب یافت می‌شوند. آنها دارای ستری مثلثی شکل، مردمک چشم بیضوی و دهی کوتاه‌تر هستند، در حالی‌که انواع غیر سمی دارای ستری گمرد، مردمک گمرد و دم بلندتر و معمولاً فعال‌تر و سریع‌تر از گونه‌های سمی هستند.

انواع نیمه سمی، مشخصات مارهای غیر سمی را دارند اما دم آنها کمی بلندتر است. برای مردم عادی و بخصوص آنها که هدف حمله مار قرار می‌گیرند تشخیص سمی یا غیرسمی بودن مار چندان آسان نیست، اما با آوردن مشخصات ظاهری مار برای درمان بسیار حیاتی است.

اما براساتی زهرمار چیست؟
زهرمار بزاق تغییر یافته مار است که برای شکار، بیضوی و دهی کوتاه‌تر هستند، در حالی‌که انواع غیر سمی دارای ستری گمرد، مردمک گمرد و دم بلندتر و معمولاً فعال‌تر و سریع‌تر از گونه‌های سمی هستند.

انواع نیمه سمی، مشخصات مارهای غیر سمی را دارند اما دم آنها کمی بلندتر است. برای مردم عادی و بخصوص آنها که هدف حمله مار قرار می‌گیرند تشخیص سمی یا غیرسمی بودن مار چندان آسان نیست، اما با آوردن مشخصات ظاهری مار برای درمان بسیار حیاتی است.
اما براساتی زهرمار چیست؟
زهرمار بزاق تغییر یافته مار است که برای شکار، بیضوی و دهی کوتاه‌تر هستند، در حالی‌که انواع غیر سمی دارای ستری گمرد، مردمک گمرد و دم بلندتر و معمولاً فعال‌تر و سریع‌تر از گونه‌های سمی هستند.

انواع نیمه سمی، مشخصات مارهای غیر سمی را دارند اما دم آنها کمی بلندتر است. برای مردم عادی و بخصوص آنها که هدف حمله مار قرار می‌گیرند تشخیص سمی یا غیرسمی بودن مار چندان آسان نیست، اما با آوردن مشخصات ظاهری مار برای درمان بسیار حیاتی است.

اما براساتی زهرمار چیست؟
زهرمار بزاق تغییر یافته مار است که برای شکار، بیضوی و دهی کوتاه‌تر هستند، در حالی‌که انواع غیر سمی دارای ستری گمرد، مردمک گمرد و دم بلندتر و معمولاً فعال‌تر و سریع‌تر از گونه‌های سمی هستند.

انواع نیمه سمی، مشخصات مارهای غیر سمی را دارند اما دم آنها کمی بلندتر است. برای مردم عادی و بخصوص آنها که هدف حمله مار قرار می‌گیرند تشخیص سمی یا غیرسمی بودن مار چندان آسان نیست، اما با آوردن مشخصات ظاهری مار برای درمان بسیار حیاتی است.

اما براساتی زهرمار چیست؟
زهرمار بزاق تغییر یافته مار است که برای شکار، بیضوی و دهی کوتاه‌تر هستند، در حالی‌که انواع غیر سمی دارای ستری گمرد، مردمک گمرد و دم بلندتر و معمولاً فعال‌تر و سریع‌تر از گونه‌های سمی هستند.

انواع نیمه سمی، مشخصات مارهای غیر سمی را دارند اما دم آنها کمی بلندتر است. برای مردم عادی و بخصوص آنها که هدف حمله مار قرار می‌گیرند تشخیص سمی یا غیرسمی بودن مار چندان آسان نیست، اما با آوردن مشخصات ظاهری مار برای درمان بسیار حیاتی است.

اما براساتی زهرمار چیست؟
زهرمار بزاق تغییر یافته مار است که برای شکار، بیضوی و دهی کوتاه‌تر هستند، در حالی‌که انواع غیر سمی دارای ستری گمرد، مردمک گمرد و دم بلندتر و معمولاً فعال‌تر و سریع‌تر از گونه‌های سمی هستند.

برای تقویت انرژی جوانه گندم بخورید



«جوانه گندم» فرآورده ارزشمندی از گندم است و می‌تواند به رشد کودکان و همچنین به تقویت انرژی بزرگسالان کمک کند.
گندم کمی گرم و از نظر رطوبت معتدل است و جز بهترین غذاهاست. تانی که از گندم سالم، و بدون کود شیمیایی تهیه شده است و مایع خمیر آن طبیعی باشد و فرصت کافی برای تخمیر داشته و با حرارت ملایم پخته شده باشد، جزو غذاهای اصلی انسان می‌شود.

گندم را می‌توان مانند حیوانات دیگر پخت و به عنوان یک غذای مقوی از آن استفاده کرد و بهتر است برای جلوگیری از نفخ آن کمی شکر و دارچین به آن اضافه کرد و برای چاق کردن افراد لاغر مفید است.
معمولاً یک مشت گندم برای هر نفر کافی است، که از تاب دادن آرد گندم و سپس مخلوط کردن با آب و شکر، به دست می‌آید. غذای سالم و ارزانی است که در اختیار همه است و اگر کمی پودر بادام یا خلال بادام به آن اضافه شود برای چاق کردن افراد لاغر غذای خوبی است.

«جوانه گندم» فرآورده ارزشمندی از گندم است و می‌تواند به رشد کودکان و همچنین به تقویت انرژی بزرگسالان کمک کند.

طرز تهیه آن اینچنین است که مقداری گندم داخل یک کاسه آب می‌ریزیم و هر روز آب آن را عوض می‌کنیم. البته اگر در جای گرم قرار داشته باشد و یا در فصل گرما باشد باید روزی ۲ بار آب آن را عوض کرد بعد از ۲ الی ۳ روز جوانه تفره‌ای رنگی از گندم بیرون می‌زند و در این مرحله آب را خالی کرده گندم را داخل دستمال نخی در یک دیس پهن می‌کنیم و روی آن یا دستمال می‌پوشانیم.

به طور متناوب هر وقت که گندم‌ها آب نداشته باشد، روی پارچه را با آب نم تاز می‌کنیم و پس از گذشت چند روز جوانه‌ها بلند می‌شود و هنگامی که به اندازه یک بند انگشت رسید قابل مصرف است.
از جوانه گندم می‌توان در سوپ، سالاد، سمنو و حتی می‌توان آن را خشک کرد و در آسیاب آرد کرد و برای پخت شیرینی و حلوا مورد استفاده قرار داد.